i Gnoſco tibi quod ita me admoneas: q; enim
nunq; tyrannus fueris: tyranno tyrannidem depone/
re consulis: ne q; deorum mihi quēpiam affers secu

statis fidei usorem: cui fortasse fidem habere posse:
 Te autem dignum censes: cui tanta de te acquiescam
 neq; ani maduertis fere periculosius esse deponere pri
 cipatum: quam occupare. Assumam ita de tyrānide:
 quemadmodum de generatione & uita sentiendū ē:
 Neq; enim homo: si fieri posset: ut antequam nascere
 tur quænā mala passurus esset audiret. nasci unquā
 uoluisset. Neq; priuatus qui tyrannidi studeret: si il
 lius intelligerer calamitates: tyrānus potiusq; priua
 tus esse uellet. Sic demotheles homini non nasci: &
 primum quam tyrannum esse utilius intelligo.

Quod si ante occupatam tyrannidem: eius mi
 hi narrasses conditionem: & hoc mihi tunc dedis
 ses consilium: obtemperasssem profecto. Sed quom ty
 rannus sim: & principatu coactus in multa inciderī:
 non modo hominum nemo: sed ne deorum quidem
 pontentissimus hanc tytannidem deponendam mihi
 persuaderet. Haud enim ignoramus quibus: quātis
 q; nos affectos suppliciis ab iis in quos grauius aīad
 uertimus: uitam profecto finire cogeremur.

Epycharra.

Vum & demothelis de deponenda tyrānide
 consilium: non ab odio: sed rerum ignoratione profe
 etum intelligo. Agredi enim tytannidem appetentis
 est: desistere autem minime: propter multa quæ a ty
 ranno iniuste comittuntur. que nadmodum sagit
 tarius: quom primum sagittas emiserit: non amplius
 haber eius réuocandi potestatem. Quod si fieri po
 test ut huius tytannidis tollatur inicium: id facite

b. iiiii

quæso. Sin nequit: sciat is uel; longe mius fieri posse
ut uestii mihi monitus conferre uideantur.

Epycharmo.

f Vfficis solus nobis: quom iustos nos arbitrariis
& si nemo hui usmodi tuo de me testimonio credat;
Vnus enim: & talis uir omnis mihi scilicet norma &
regula est. Temerariam autem multitudinem lo-
co solitudinis: & nullius hominis habendam censem
mus, uel ad implendum locum qui solus esset: solitu-
dinis supplementum existimamus. Cui & ignoran-
ti & deteriores quam sumus: uideri: fortasse non est i-
uile. Sed multis habest uiri similes. Hominum enim
præstantiam: non numerum: reputamus: cū quibus
noſti nos & bonos esse: & æquos. Quod & si solus es:
fatis nos abūdere testibus neque aliorum egeie lau-
dibus duceremus;

Hippoliti*o*

a Ditur tibi ad me ut rogas: permitto. nullum
autem tibi securitatis ius uirandum damus: sed si
quod si uebis meis non credis: nunc profecte in
iuria affici, non quoniam mibi accusatus es: quoniam enī
non ignores: nemini me unquam fidem fringere. Ac
si de me malevolentias petis ius uirandum. Verū quid
refer ad pietatem: ius uirandum ne an fides fringat:
utrumq; enim animus confimat;

Polythymoni

f I accepta ex tuis moribus coniectura: mihi no
fidis: prudentiam meam: non malitiam: accusas. Sin
ex meis, mei ignorantie plurimum aberras. Tantū

et hī abest ut fidem frāgam: ut quom ex animi mei sententia cæteris supra quam liceat: credam. ac si fir miorem fidei pietatem habeant: sæpenumero dece p̄tus sim. Mihi igitur sine dolo & fraude fīsus: nihil a me iniusti perpetieris: sed apud omnes testimonio cō firmare poteris: ea fide phalarī esse: ut neminem un/ quam decipiatur.

Nyciæ.

h Isdem de rebus quibus filium tuum cdio ha bes: qui mores tuos non imitatur: ab omnibus diligi tur. ex quo intelligere potes: te his omībus inuisum esse qui eum amore prosecuntur.

Adimantho.

a Vdio tibi esse cum fratre controuersiam: uter uestrum sit peior: quom tu illum ille cōtra te peiore attestetur. Ego autem arbitror uel potius compertum habeo. Cæteris hominibus illū: te etiā illo iniquorem.

Egestensibus.

n Olite meos exules recipere: nemo unquā pha larim neque in bona: neque in mala referenda grā uicit. Hoc uos ex leontinorum: & melitensium causa probe intelligere potestis. quorum alteris libertatis: le ontis seruitutis auētores fuimus. His quod triremes meas summererunt. Melitensibus uero q̄ sūmersas recuperare curauerunt.

Antistheni & therimo:

e X his quæ misi muneribus: antisthenē partem theotimus nihil accepit. Quamobrem alteri gratiam habeo: de altero nihil q̄r ille. n. quom accepit meas nō mīuit facultates. hic uero nullo me dāno affecit:

Menedic

n On te pehiteat bonum euasisse: si uis a patre
na iniuitate alienius existimari. Aliter superioris
reporis apud camarienses bonam de te opinionem amit
tes. Simulasse enim aliquando probitatem: non te ip
sa bonus fuisse uideberis.

Epistrato.

n On secus quam ad fortunatum aliquem ad me
scribere uideris. Ego autem conditionem meam tibi
paucis explicabo. Scias me a prima infantia orbū fu
isse. A iuuēta fati iniuitate patria exulasse. Res me
as maiore ex parte amississe. Barbaris educatum esse
moribus. Ex omni terra iniuria affectum profugisse.
Neq; solum ab hostibus: sed ab iis quos sum benefi
ciis prosecutus insidiis circuinueriri & tyrannum ui
tam in tyrannide deprecari. Si hoc in quam est fortu
natum esse fortunati profecto sumus.

Onetori.

u Tu & omnes amici hoc sane mihi facietis
gratissimum: si nihil de me percōtabimini
neq; curiosius inqretis: nisi quod ipse uoluero. Eius
modi enī fortuna opprimimur: ut nostra cognita con
ditione: letari magis inimici: quam in cognita ægre
amici ferre possint.

Isonico.

a Liorum qui me læserunt inimicitias: ut hor
taris: libens obliuiscar. Mortalis enī whom simus: in
mortale (ut aiunt) odium seruare minime decet. Py
thonis autem aduersum me ī manitatem: nō modo

uius obliuioni nō mandabo; sed h̄c mortuus quidē
quod omnibus vita functi euenire consuevit. Quip
pe qui ini grātē omniū maximā ī me molitus ē. si q̄
dēm post mē exilium eythiā uxorē quom eiusnū
prius recularisme se qui uellet ueneneauit.

Trasinori.

Astellū qđ tu dū oppugnareſ reliq̄stī excursio
ne a teuciro faſta ea celeritate euerſum est: ut ociuſ id
captum: q̄ hanc epifolam ſcripa ſciat uelim:

Abaridi.

V dioreclarorū uiortū. cōſuetudinis gratia: ex
hi pectoris ad n̄ras uſq̄ regiōes aduentarīſ. Tęq̄ &
pythagoræ phōi & ſtheficorō poſtae: & alii q̄busdā
grecor̄ p̄ſtatiſis agrefū: & ab iis multa diſiſſe. Cu
pere autem re alios conuenire: qui te quas ignoras hi
ſtoria doceant. Quod ſi ab iis qui me calumnianſ
agreſa peruafuſus es: eſſt me qualēm prædicār: haud
facile eſt diſiuadere. Sin ueritatem: cum ab omībus:
q̄m in maxime a ſapienribus diſquirendam cēles: ad
me uenias: quemadmodū plāriq̄ alii clari uiri: me
cōmoraturus. Iſa. n. Inoueris ex p̄ſtia: exerera apud
me & melius & hoſtius: & ſi mihi de meip̄o libere lo
qui lic̄: addo & huanius quā p̄ſtē ſortuna pati ui
deat: & diſpoſita & conſtituta ē: phalarīq̄ q̄ hac &
gubernat: & omni: & nemī eoꝝ: q̄ma ximē ī his lau
danur: inſtiorē.

I app̄terea q̄ pythagoras philofophus lep̄enūero a
m̄ accerſitus huic uéi noluerit quēadmóum cū q̄ inā
fuger & ſuertudinē laudasti mihi calviā attulit quod

nūc ad me uenerit. & quintū iam mesem una me
cum in uoluptatibus sit: mihi profecto laudi, est.
Apud me enim ne breui quidem momento permane-
sisset: nisi mores nostri conuenissent:

Egesippo.

V fortasse & alii consanguinei qui ægre fertis
clisthenis exilium: eum sibi male consuluisse in his
quibus patria pulsus est: nūtandē cognoscitis: quom
nullius remedii tempus sit: nisi poenitentia. Ego aut
quom inani gloria maxime in repu. uerflaretur: tum
maiores in modum eius uicem dolebam. Et litteris
ad eum meis: rerum exitum testatus sum. Ipse uero
honorum uoluptate elatus agebatur: fortuuæ imme-
mor. Et nos nugas & deliramenta scribere: tāq reipu.
omnino ex parte arbitrabatur. Vel potius ac si tyran-
nidis nostræ gratia: nolemus quæpiā uidere recte re/
publi. administrantem: quo ad magis quam opus fu-
erit inflatus: suis ipse flatibus prostratus est. Suoq n̄
mediocri detimento: non phalarim ciuilis gubernationis
propter principatū: sed se ipsum: uulgi penitus
ignarū cognouit. Eiusmodi: hanq uulgas ē: ut i ca/
lamitates se sequentes alliciat: & pricipia euētibus nō
cōsentiat. Ego igit & qcunq nō omnino stultus 'est.
mallé ut icerta me multitudo sibilis: quā honoribus
psequere. Odiū nāq eius citius q accēdat extīguit:
neq qbus exardescit téporibus ualde dānosū ē. Eius
āt beniuolentiæ opinio: exilia: mortes: pscriptiones
uel his nihil tollerabilius affert. Per Iouem maximū
egesippe: ut sētimus: sic te allogmur. Populus omnis

78

temerarius ē, demens desidiosus: p̄optissimus in
quodcūq; cōtigerit mutare sententiam: pfidus:incer
tus:uelox pditor:fraudulētus:uoce tm̄ utilis & ad irā
& laudē facilis, hoc ē ut q; i agēda re:pu:populo:pla
cere amittī: hōestis p̄ereat cōtūeliis. Nōnulli tñ adeo
īlaniūt: & temerario īpetu uel ea potius rabie p̄cipi
tes ferūt ut nō tātum filiorum fragrent desiderio, &
nuptiis intenti non libentius uxores conspicientur: &
pecuniag; cupidi non sic eis inuigilent: & armorum
belli quog; olimpicorū agonum gratias:studiosi non
tantopere horum singulis dele&tentur:quā qui mise
ram gloriam:inanes honores:& plauī in suum: de
trimentum aucupantur. Quog; uicem familiares
maxime dolore. Inimicos uero lāetitia prosequi opor
tet. Vos at clisthenis necessarii eū consolaminiſi for
ſā iniq;re aīo res hūanas patiaſ. Eiq; ne amplius his
se rebus īmisceat: ac si maiorē īmodū erret dissuaderis

Autōnoꝝ:

Argentū tibi post acceptas litteras morati missiūs
existimamus enim nō gratiæ modo tempus esse: sed
celeritatis. Tria igitur talenta:quæ petisti: dedimus
ut soluta p̄ filio mulcta:in patriā ab exilio reuoce
tur ne diutius profugus haberet. Ipsa nanq; experiē
tia plane nouimus. quam calamitosum sit exilium.
Caterum & alia tria sponte nostra dedimus:ut pu
blicatas possessiōes recuperes, ī posterū uero clisthe
nē admoneo:ut a gerenda republica abstineat:neue
amplius his se exerceat negociis:in quibus publica
utilitas: priuatū odium comparatur. Et licet suos ipse

affectus nequeat moderari. Cōsobrini tamen utatur
exēplis: qui reipu. ignoratione patrī pulsus: ne occu-
para qdē tyrannide: in ea restitutus sum. Neq; adeo
iucundū principatū existimo: quā acerbū exiliū. Hæc
ego per deos ad uos scribo: nō quod quæ munera ad
uos misi dolore me afficiāt: sed casus uestros misera-
tus. Neq; ut nihil āplius uobis elargiar: sed ut me in
meliore fortuna utamini: in q̄ quom famili ares mei
me utetur: his me promptius atq; liberalius exhibebo

Clistheni,

n On quod multi solēt: qui quom admonitio-
nibus nihil profecerit: re cōfecta: exprobrat. id ego fa-
cere uolui: neq; iccirco hāc epistolā ad te mittēdā ar-
bitratus sū: ut i quo pter sententiā aberrasti: quom op-
timis meis nō obtēperares cōsiliis augerē tibi calamī-
tatē. Nihil enī aliud mihi eiusmodi homines moliri
uidetur: quā consiliū suum maximis extollētes lau-
dibus: qui in aduersam fortunā inciderint accusare:
quod neq; suam ipsi prænorint utilitatem: neq; moni-
tionibus paruerint. Ego uero quom impendentia ti-
bi mala itelligerem: ne his opprimereris: familiariter
te admonui. Nunc in aduersis rebus tuis: quæ utinā
nunq; accidissent: ipse quicq; tecum errasse: & tecum
miser esse mihi uideor: premonui ne accideret. Nunc
autem seu casu: seu consulto: ita seres habuerit: tecū
simul dolore afficimur. Neq; ter aduersa exp̄bramus
fortunam: sed pro uiribus ea ne te opprimeret: contē-
dimus. Hæc quom ad optimam matrem tuam ue-
neris: plane cognosces. Tu uero iniquus es qui nē pa-

79

tria quidem pulsus apud nos: ut tui amicissimos: exili
lum solari uoluisti. Quod si alia qua uis causa fece-
ris: iniquus sane erga nos fuisti. Sin ad eum qui te re-
prehenderet: quom præmonitus mihi non obtempe-
raueris: huc te uenire puduit: quodammodo tibi gra-
tulor: quod tam recte sapias. Quippe quem præteriti
erroris puduit: in eundem non amplius prolapsu.
existimandum est.

.Leontidi:

Vltis usus es ad camarinenses rationibus
ut bellum contra me moueant. Certo tamen
scias non recte te suafisse: non enim inani-
bus uerbis: quibus nos aggressurus es: te ulciscemur:
sed rebus ipsis quas experti camarinenses: rursus ira-
ti phalaridis periculum facere noluerunt: quom sua
uiorem me amicum experiantur.

Ennensibus.

Go me uobis libertatis auctorem fuisse arbitri-
tor: de ea tamen non conqueror: & si ingratissimi er-
ga me sitis: sed argentum quod mutuo a me accepi-
stis redire quo adeo mihi hoc tempore opus est: ut p
omnem siciliam pecunias mutuo petitum miseri:
Alii nobis liberalissime mutuarunt: ur leontini: & gel-
lii. Alii promiserunt: ut hyralenses: & phintenses.
Quid igitur per duos animi uobis est: quom tot mu-
tuatas pecunias nobis non redditis: quom ii in quos
nullū contulimus beneficium sive nobis elargiant.
Quod si illi q nobis pmiserit audierit sibi nos iccirco

graues esse quod credita non exigimus; nunqd am
plius quicquam nobis datus existimatis. Evidē
non arbitror; sed secum reputabunt, quod quod sua exiger
negligit, negliget etiam soluere creditoribus, his igitc
rationibus mea mihi non reddere tandem proudeat;
Quod si hec non proficerint, non ignoratis eam nos ra
tionem aggressuros; qua uos ad soluendum debitū
compellemus.

Ennensibus.

e X tot pecuniis quas mutuo a nobis accepistis;
octo dutaxat talēta; quo maxime tempore pecuniis
egebamus, ut nobis solueritis teliquas uobis elargiti
mōuimus. At uos neque sic modū ullū seruastis, quat
tuor enim talentis ad nos ægre missis; reliquum ad
huc retinetis. Et pro deos non tam iniquo animo hu
ius pecuniæ quā largitæ gratiag damnum feriūs;
Decisio enim debiti; & si patiamur quattuor duta
xat talentog, in gratitudo supra decē detrimētū affert.
Vos autem; & reddere simul & habere nobis gratiā
iactabitis, quod re nulla de ingratitudine uestra bona species
relinque, si quom reddendi facultatem habeatis; non
tamen redditis. Quod si hac estis sententia: quom a
legatis uestris exhaustum ærarium; & priuati pecūi
as uos contulisse audiam, hoc etiam debito uestrā li
bero ciuitatem: Vel si placet quæ accepit, reddere pa
ratus sunt mō in reipu. utilitatem nō in eius direptores
conferatis, quo sit ut pauperes publice sitis. Quod
autem in referenda beneficii gratia statuas mihi eri
gere pollicemini: nolite quæsto id contendere, simul

enim cum nostra in uos liberalitate; hunc etiam uobis
sumptum condonamus.

Ennenibus,

n On largitæ pecuniaæ poenitentia uiri enhæses
hanc uobis epistolam mittimus; sed ut firmam a me
gratiæ in eatis: quom iure in periandrum anima ad
uerteritis. Nam quod uere ciuitas pecuniam habue/
rit: sed falsa utatur excusatione: ut ea creditores priue/
tur: inditio mihi est quod falso furtum aducitis: si
quidem omni penitus ratione abhorret: eosdem nūc
tanq; pauperes esse & pecuniis indigere. nunc autē tā
quā diuites multa ex publicis ībus ad raptoreſ piice
re. Sed aut raptoribus diuites ēē oportet: aut furibus
pauperes. Quod si pecunias publicas tanquam diui
tes raptoribus elargim̄. Creditoribus autem p ciuita
tis gubernatores tanq; pauperes denegatis Primū qd̄
sane grauius est iniuste facitis: quom nemo uobis ī/
iuria fieri patiat. Deinde lōge iustius est quod mu
tuo accepistis per solueri creditori: quom diripientū
gratia non possitis: quam phalaride nomine īume
ris suis priuato pecuniis ditescere periandrum: Itaq;
licet uel pecuniis nostris seruatim propriam mihi ha
bere grām: uel pdit is exigī etiā quas donauimus.

Hieroni.

q Vom multa de te: & de cōcione quā cōtra me
ad leontinos stulte habuisti dicere possim: nolo tamē
supfluis uti uerbis: nisi q culicē elephas indus non
curat.

Aristheneto.

n On iniquo animo senectam fero: neque tyran

c

nidis robur conséuit: sed phalaris. Tuo át dolore af-
ficio: quom mihi tantopere timeas. Fatum namq; ad
ueniet: & si aristhenetus maiorem immodū nostri soli
citudine confiantur: sed longe molesta. Satius é enī
pati qui nil uereſ: q; prius siq; timet: ut poeticis quoq;
exemplis ad te scribam: Melitensibus.

L Ersuaserunt mihi legati uestri: ut uobis pecuni-
am mutuarem: quāuis in præſétia assiduis bellis his
exhaustus sim. Sed ut aiunt: ad amicos nulla utendū
est excusatione. Verum nolite quæſo nōnullorum
mores ſectari: qui quom mutuū accipiunt honestiſ-
simis nominibus: quom exigitur: grauiſſimis credito-
res appellant: rem profecto neq; iustum: neq; gratam.
Decet enim qui beneficium accipit eorum qui dede-
rint meminisse: & quo ad debito ſe ſoluerint: eosdem
credитores existimare. & ſiue boni ſint tāq; bonis: ſiue
mali tanq; malis id persoluere. Si quidem & bōis mo-
ribus prædicto: & paruis æquum eſt creditum reddere.
Et quidem melitenses: & quom mutuū do: & quom
exigo: idē ipſe ſū: & mihi ipſi ſimilimus. Quibus au-
tem datur ii mores pro tempore: ut aiunt. Cacleōtas
pro ſubiecto ſolo colorē mutant. Quippe quom ac-
cipiunt: ut benemeritum: ut deum creditorem laudat̄

Quom reposcuntur: in eum ut tyrannum: ut impī-
um inuehuntur. Præterea non ignoro longe fa-
tius eſſe quom amissurus ſiſ pecuniam priuato ho-
mini mutuare: quam ciuitati. Nam ſi a priuato abne-
gat: inimicū unū: & eū imbecillū tibi cōparas. Sin a
ciuitate: neq; dāmmum minus eſt: & plurimorū odiū

contrahis. Non tamet hoc uobis crimen scribimus: sed sine suspitione pecunias mittimus. Aliis enim si rebus semper uos memores: & in commertiis & nego ciis uestris iustissimos intelleximus. Neque ignoratis ignomiosius esse plures uni iniuriam facere: q̄ unū pluribus. Nonenī credibile: ut unus multos: sed mul ti unum uerisimilius contēnant.

Melitensisibus.

n On laudum uestrarum contemptu melitenses legatos uestros cum his signatis remissimus: sed qm̄ non sinunt me mea opera laudari. Vos forsitan qua lem me uideri uultis: talem apud alios existimari arbitramini. Ego autem non ignoro quod cæteri om̄es me malum existimant. Vos uero & si bonum me dicitis: nequittamen uestra de me opinio aliis persuadere: sed potius ad falsas hom̄um existimatiōes uobis essem nocimento: quando quidem pessimum hominem nisi eiusmodi uos quoque essetis: nequaq̄ lauturos omnes prædicaret. Quamobrem: quom uos iniuste mali: ego nulla ex parte meipso demētior existimare: has laudes uestraras n̄ necessarias duximus.

Menesicli.

f Ortuna tua admodum nos delectauit: quom & si maiorem immodum filium optares: filiam tibi genitam accepiimus. quam eo tibi cariorem fortunā arbitramur: qd̄ loco filii nata ē. Solet nāq̄ filia: quam mares longe pluris parentes facere. Nostra autem munera tum demum tibi grata esse sensero: quom n̄ modo quæ mittimus prompte acceperis: sed etiam

c z

siquid quod nos ignoremus: tibi opus erit: nos certiores facies. Pluribus enim iam & magis preciosis rebus tibi opus est filiae gratia.

Elcandro.

n Ego tu: neque hominum quisquam me unquam per terrere uerbis fortasse: & si nihil dicam: mihi dicere arbitraris. sed ne rebus quidem speret: quippe qui non ignorat bellicae rei sum: neque iustus: neque supra uires quam audeo: & frequentes & insperatas temporum mutationes nouimus. Fortunae praeterea instabilitatem: dicere magis possumus quam audire. Accedit ad hoc quod quantum nemo aliis: cum nobis ipsis: tum deo confidimus: qui nos contra omnium iniurias tuebitur: in quo certissima mihi spes est: ut quicunque mihi sis dias moliuntur: in meam redigam potestatem.

Lisino.

n On cessabis ab initia insane lysine: neque parces tibi triginta annos natus: quin cum huiusmodi pluribus grauiores quam ferre possis: inimicos tibi facere experiaris. sed & uersus in me & tragœdias scribis: ac si dolore me his afficias. Verum tu omni grauiores tragœdia res caueas. Cebroni.

q Vid tandem nostros mores admirati: ac si grauioribus utamur suppliciis in eos qui nobis insidias moliuntur: his non preterremini: sed eorum quod cruciantur casibus comploratis: eis non consulitis: nepharum iniuria afficiant. Longe enim mihi satius erit: non compelli: in huiusmodi propulsandæ iniuriæ necessitate: & uobis sane commodius non uti semper te

82

meritate. Nam si uestrī memores non latent quo pā
etō in me consuleretis: nisi talem me in suppliciis ex
hiberem: quo in maxima quoq; formidine his uos
exponatis. Nos igitur a crudelitate: si nos prius ab in
iuria cessabimus

Euthemono;

n Ihil in his mentitus es quorum me apud sira/
cusanos insimulas: omnia plane confiteor. Verum si
pari ratione: & ego iis qui me ita lēdunt: ut nulla di-
gni sint uenia & uostram temere: & mihi & uobis iſi
dias moliri parceretis. neq; me quispiam tanq; nefari
um accusaret: neq; uestrum: tanq; grauissimo affe-
ctorum suppicio misereretur.

Cleobu lo.

n On plualisti camarinensibus: ut bellum mi
hi indicerent: quo maiorem immodum singulis con
cionibus annitereris. Quippe qui non ignorant re/
bus ipsis: non orat̄ uerbis bellū geri. Quamobrē si
uis ut id aggrediāt: utile futuꝝ eis ostēdas. Quod si
ne hoc qđ pacto morē tibi gesserit. mutata sētētia: cō
tra admō eas. ita fortasse res tibi ad uotū succederet. ex
duobus enī alteꝝ ī præsētia: aut sētētia tuā ī uilē: aut
cōsultorē nullius rei opināt̄. ego uero utrūq;. Certo tū
scias ueli: quæ cōtra nos adortus es: nō ī anibus uer-
bis ulciscemur: sed rebus: q̄s expti: nō āplius mihi iſi
dias moliti sūt. Quod quom camarinēles plāe sciant:
nolūt rursū irati phalaridis piculū facere: quom sua
uiorē me amicum experiantur. Cleodico.

n Dmodum grauia supra uires tuas consultasti

c iii

clēodice. unde tibi spēs phalarim posse malo aliquo
afficere: ut rem gratam faciāstracis credonis neptit
uxori autem antandri qui dominum suum īterermit
ex quo contra naturae legem iniuria illata ditatus ē:
sed in tantam non prorumpam indignationē: ut scē
lera tua uerbis prosequar. Nam si te quem ulciscere
mur dignum putaremus: non uerbis dūtaxati sed re
ipsa te ulcisci. Et quæ in nos machinatus es: in caput
& genus tuum retorquere possemus.

Neoliadæ.

n Il hil grauius in te consulere uolumus: quom
plura in te bona ē mala inueniamus. Quamobrem
hoc unum ex melioribus fieri uelim: ne me grauiori
animi affectu contra te uti cogas.

Polluci.

a Dmirari ex tuis expistolis admodum uideris
uitæ meæ mutationem: quod quom superiori tempo
re audentius quam tyranni soleant: libere me omni
bus crederem. Nunc ne necessariis quidē ad me adi
tus pateat. Ego autem meticulosior omnes fugere mi
hi persuasi: fidem enīa non modo non in aliis: sed
ne in amicis quidem firmam inuenimus. Iccirco oīa
summo labore expertus: inhabitabilem lybiæ solitu
dinem: & auia numidarum lustra: quam cum homi
nibus uitam agere: prætulerim. Quippe qui cū leoni
bus tutius uiuere: & cum serpentibus somnum cape
re: quam cum nostræ ætatis hominibus possem. Vsq;
ad eo nos ex multis uariis: frequētibusq; fortunæ mu
tationibus periculum fecimus.

valde notandum

173

Polluci:

I Onge grauius iniuriam patior; quam punia
pollix. nō quemadmodum dixisti & pati me grauia
& inferre. Ego enim eos qui me iniuriis prosecuntur:
& bis & ter uenia dignatus sum. Nemotamen eorum
est quē p̄io deprehēsū iterum malū uideri pudeat.

Polluci:

q Vi contra nos eorum quos iure interemimus
gratia bellum parant: si quamobrem id faciant audi
rent: & plane intelligerent: essent profecto uoltorēs ap
pellandi. Tu autem nos apud siracusannos accusas
& ultoris quidem nomem: tanquam grauissimū ap
pellas. Causas uero cur poenas dederint: q̄ maxie
oportuerat tanq̄ inexcusabiles nunq̄ afferre uoluisti.
Opus enim eratorator pollux: & morte: & mortis cau
sas simul ostendere: ut per eas auditorum indignatio
nem: contra quos concionatus es: uehementius exci
tares. quas: si te aperire puduit: quo iure earum gratia
bellum geratis non uidemus.

Engiensibus:

n eq̄ causā q̄ re iuste uos non ultus sum: neq; ul
cisci uellem: uires mihi deesse video: neq; uoluntas d
cerit: si nos nullo pacto reuerti fueritis. Quom iam sic
perdito passioni: qui apud uos commoratur: uisum ē
uiros quos tertium iam mensem seruatis in carcerem
interimetis.

Nicyppo.

q Vod dona nostra acceperis plurimam
tibi habeo gratiam. Ego autem quod dicebas te syra
cusanos timere: ne si meas pecunias accipere te in

c. iiiii

•elligerent: grauius in te consulerent. hoc statue. am
si ea recusasses: te tanquam acceperis accusare. ut &
accipienti tibi & recusanti idem impeditset periculū;
uel potius alterum minus: alterum omnino peius.
Nam si non accepisses: & ego te accepisse: insimulasse
certe accepisse credereris. sin accepisses: & ego serioni
hil mededisse asseruisse: procul dubio omni absol/
uereris suspitione.

Nicarcho.

n On cogis camarinenses contra me bellum ge
tere: sed ame superari. Atqui sapientis uiri officium ē,
ante uerba: rem ipsam: ante rē diligenter quoq; eius
exitum considerare. Ipsi iam pridem tuas conciones
negligunt: te autem non pudet ex tribunalī tua illis
oratione grauiorē eē: quā mihi cōtra quē cōciōaris:

Leontiadæ.

n On hac duntax et epistola: sed s̄apenumero
iam ad te scripsi nullam aliam de uxore gratiam te
relaturum: si propter nuptias beneficium a nobis ac/
cepisse: & gratiam nobis referri arbitraris: quam si eā
amaueris. Cuius causa affinitas inter nos coniuncta
esse uidetur.

Thimostheni,

m Ilitum pars in castello excidat: pars maris in/
cursus exageret: ut æstu siccato: fertilis campus redat
Alterutri autem priores opus profecerint iis gratia re
feratur. Cleomedinæ.

m Vnera tibi ad corporis exercitatiouem missi/
mus: olei scilicet metretas ducentas: & frumenti me-

84

dinos quadrigentos. Quæ àt iuuētutis mūera sūt ad
filiū tuū: & uinū: & librarios seruos: & sthesicori poe-
mata: nisi si racusāōꝝ q̄ spia: nouarū regꝝ grā: hæc a
tyranno missa suspicentur.

Gorgiae.

c Aetetas epistolæ tuæ particulas recte scriptas
futuri autem temporis hortationem: admodum sup-
fluam arbitror. Ego enim neq; morte in: neq; mortis
genus effugio: & sapienter quidem, fatum enim ab
hominibus non regitur. & profecto quicūq; huiusc
modi perscrutatus: aut bona: aut mala: futura metu-
et: eum stultissimum exiſto. siue præuideri futura
siue præuisa caueri posse: si bi persuaderet. Quod si eui
tari nequeūt: quamobrē ea præscire amittitur. quom
siue sciat: siue nesciat sit futurum. Si uero quom co-
gnouerit euitari etiam posse: & disponi: & in aliud q̄
præuiderit transferri: & peius fatum meliori mutare
dixerit. Ego sane non arbitror: dei namq; hoc opus ē: n̄
hominis. Cæterū si quis eos meminerit: qui iouis filii
feruntur. Eacum scilicet. Nincem & Mhadamāthū:
& alios semideos: neq; immortales fuisse: neq; aliter q̄
pro sui fati necessitate mortuos: si neq; fatū neq; mor-
tem ægre tulerit: aut formidauerit: minime mihi stul-
tus uidetur. Maximo igitur studio idem in certis re-
bus tuis sentire animum inducas: ut nullam illorum
curam scusciplias: quorum nos nihil scias eē sollicitos.

Nausicli.

q Vod iam sepenumero ad te scripsi: & si her-
mocrates uel qui uis alius philodemi filiam uirginē
dona a me accipere impediāt: ego nihilominus elargi

or: & parem uel maiorem potius laudem assequor.
Quod quom propter tyrannidem nulla in re cognatis meis sin conferendus: eis me tamen liberaliter exhibeo. Ad eos autem qui mihi exprobrant quod ligationibus persuaderemus: hac utimur excusatione: q; quibus liberales sumus: eos pro humanitate cogere: n
{possumus.

Lacryto.

q; Voniā pro huiuscemodi spe: nobis tantopere timentibus periculis exponi non oportuerat: nolebā grauiores exitus experiri. Verum ex quo uirtus tua nostrum uicit timorem: bene quidē est: & bono usus: es auspicio. quod & alia tibi aduota sint succensura nihilo tamen magis: & si saluus sis confidimus: sed quo ad incolumis redeas solicitamur. Que igitur in profectione tua te admonui: eadem cures uelim dili genter: ut post habitoppido lacrytum nobis serues i columē. Quem pro omnibus locis ciuitatibus: tyrānidibus: & ipsa deniq; per deos: anima mihi ēē arbitror;

Lacryto.

u T tuarum promissionum memento lacryte: & phalaridis solitudinis curam habeas. Quāta amicorum inopia laborem uides. scribo autem timide: ne q; multorum uires formidamus. quippe qui lōge sūt nostris inferiores: neq; nostrorum imbecilitati quom omnes hostes uiribus excedamus: ne maiori iam studio fortis apparere cōtendas. neq; ægre feras res bellicas. nisi omnibus militiæ muneribus tempori adfis. Memento aurem quod depositum tibi teipsum quō a nobis dimissus es: commisiūs: quod nobis saluum

reddere promisisti: id nunc maiorem immcdum ro-
gamus. non ut te & ingenio tuo quicquam indignū
facias: quod a lacrymo fieri nequit: sed ut in aliis certa
minibus uirtutem tuam possis ostendere. Nunc ue-
to: & si te ipso paulo molliorem in aliis rebus præstā-
tiorem te exhibere poteris:

Lacryto:

q Vod filii tui obitum iniquo aio' feras: uēia
profecto dignus es. & me quidem maxime tui mise-
ret. nec secus a quiuis tuorum familiarium casum re-
putas doleo. Et si in his duriori natura si: ea scilicet &
gratia quod qui immodece aduersis rebus angūrur:
eos nihil proficere intelligo. Maximum autem cala-
mitatis tuae debet esse solacium. Primum quod p pa-
tria fortiter in bello filius tuus occubuit. deinde q in
ipsa uictoria pulcherima eum morte fata honesta fuit.
Postremo q nullo turpitudinis genere uita conqui-
nata: morte proprias uirtutes finiuit: Incertum enim
est an bonus uitam indebet commutet. Rebus nan-
q hūanis fortuna maiori ex parte: nō uoluptates do-
minantur. Qui autem irreprehensibilis moritur: i op-
timi gloriæ statu collocatur. Puta igit ab eo & quod
genueris: & quod educaueris: meritas geras accepisse:
quom ad mortem usque i uirtute & bonis moribus p
seuerauerit. hanc ei uice redde: ut modice & æquo aio
eius mortem feras. Lisiidi.

n On admiror quā obrem neq p̄sis tui: neq filii si-
milē q̄cquā hēas lysides. Nō. n. lysicratis filius: neque
neoptoloi p̄ es: qd & mīrem tuā & uxorē multis sicutis

*Cui solac
cohsolatori*

affirmasse aiunt: & propterea maximam laudem cōsecutas. Vnum enim: & hoc eorum e numero ē quæ laudem merentur: ut nemini maxime his quos nouimus: nientiamur.

Thimoleo:

n On peccare merito fortasse: & iure ipso dei exi
stimator. Peccare uero & iccirco posthac cautiorē fie
ri hominis. Qui autem neque quom peccat: neque
quom aduersam incidit in fortunam: sibi cauet: ne/
scio an aliis existimari possit quam omnino malus.
Turpissimum igitur est: & adhuc enim proprius ac/
cedemus: eum qui stultitiae sit factus exēplū: ne sua
quidem ipsius calamitate bonum fieri.

Phoedimo:

p Ersuasi sumus iam tertio nullam abs tē iuri
am accepisse: & si in singulis accusationibus nō leui
in crimen sis dprehensus: sed qualem te esse uelleū:
teq; erga nos esse decuit: talem arbitrii sumus: & ac/
cusationum crima: eo quod tū dūmus deprehende
re de te ueritatem: falsa duximus. Certo tamen scias
qui nihil aliquando mali commiserunt: quom illa
ta metuant crima: eos fortunæ iniuitate uisos: nō
iniuria puniri. Cura igitur ne aut mores qui te sīimi
cum arguant: aut fortunam exhibeas. graue autē tibi
uideatur: non id solum quod quom sāpenumero a
me in singulis iniuriis tuis beneficia acceperis: his: ut
te decuit: non respondisti. Ego enim non sinam hu/
manitatem malitia esse inferiorem: sed etiam ne
te ipso erga collata in te libenti animo a nobis

86

officia: inclemetior uideatis.

Agesilaus.

Helesippe ægre mihi ferre uidetur tuā apud
siracusanos moram. Quippe quæ adeo cupide: adeo
pudice: uxoris munere fungimur: ut testetur nos tan
quam qui in te graue habeamus imperium: te diuti
us absentem se non percessuram. Suum præterea pa
trem implorat: intelligis fortasse quid minetur: & cer
to facturam scias. Neque enim alienum a se uitū exi
stīmari potest negligere. Ipsa ut cogere te possim ad
reditum arbitratur: ego autem illam. Nā neque tam
phalarim quam thelesippum te arbitror formidare:
Redeas igitur. & desiderantibus te redde. siue nos ma
gis: siue illam reuereris. quæ profecto digna est quæ
plurimum ametur.

Polymnestori.

Vita & magna nobis testatur lacitus & aliis
de rebus: maxime autem de societate scutator. Tuo
enim & pugnantium uirorum studio oppidum ca
ptum affimat: & equos suos tibi ut uidetur elargien
dos hortatur. Ego uero: & si oīa mea munus a me ac
ciperes: adhuc timerem ne tuo uincerer beneficio. At
nunc quom neq; munera nostra accipiastuinci sane
tyrannum a priuato confiteor. Quod si impræsentia
tertam predæ partem inter milites diuidendam non
acceperis: quā quom mox tibi lacitus largiretur recu
fasti. Certo scias seniores nos non in beneficiis confe
rendis: hoc . n. i tua non est potestate: sed in accipien
dis post hac fieri cogeris.

Polymnestori.

Imiasti nos fras minas quom rursus ut te ro-
garem non oportuerit : predam enim ut censuimus
partitus es & periculorum socios premis honestati. &
recte quidem delectasti nos: & iniuriasti ne quid abs-
te petere dubitaremus . & socios: si quando usus ue-
nerit: ad pugnam proptiores reddidisti. Quis enim la-
borum onera nullo proposito premio: subire unquam
uoluisset? sane nemo qui eorum periculum fecerit.
Hæc igitur aliorum uel potius utilitatis nostræ gra-
tia accepissem: ut scilicet milites: si imposterum iis
nobis opus fuerit promptiores redderes.

Lisandro:

p Ræuenimus quæ misisti auxilia prius enim
quam ad euclide uenissent hostes consipiti sumus:
Quare nihil ad pugnam utilitatis absente conducto
milite coepimus. Ad opinionem uero & laudem plu-
rimum ad paucos neque bellatores nō ad omnes ui-
ctoria referenda est. sed quom grauioribus nos iplos
piculis exposuerimus: maiora p̄mia sumus assecuti;

Arimacho.

n On ægre ferimus calumnias neq; habitâde no-
bis a nostris hominibus opinionem: quom uideāus
omnes æque iniuste facere: ut longe iam iustior iniu-
ria quam iustitia existimetur. Tantum autem abest
ut opera mea abscondam: ut in his audeam dicere:
aliis quidem natura: mihi uero necessitate conting-
re talem esse. Confitemur iniustis nos commoueri af-
fectibus hoc tamen aliis quoque omnibus insitum ē.
Verum hoc interest quod nos tyranni nostra freti po-

testate: quæ facimus palam profitemur. priuati sup
plicii moetu abnegant.

Polystrato.

Tad alios omnes amicos litteras misimus: ut
q̄ primū agrigentum ueniant: & te obsecro ante olym
pia uenias. Volo enim amicissimorum collegio acci
to: quemadmodum alias res meas curare diligētius
& de rebus magnis & grauibus cōsilium capere: nul
lo tamen uos aut labore: aut incommodo afficiam: ip
se enim mihi ipsi satis ero: sed tamen uestram seq̄r se
tentiam: ut si in principatu prestitero: s̄pēcumero uos
& accipere comiter: & amplecti possim. Si fortunæ ius
su deiiciat: ultima accepta salutatione eorū quæ ege
rimus memores ualeatis.

Polistrato.

Go eorum neminem in quos beneficia cōtuli
neq; tibi neq; cuiquā palā fecerī: n. n. ut quæ a nobis
reculas mūera accipias: q accipitū idicare: neq; iis q
sine suspicio accipiūt ex pbrare lic&. Neq; eū n accu
sandū cēsemus q aut sua p̄dicat bñficia: a ut prædicā
tibus aures accōmodat. Ve q p̄ter uolūtate meam
ui & iuste multa ex rebus meis diripuerūt: tu te repu
tare potes. Atq plurimos iūcires q oī cōatu aliena d
tinere cōati. necessario tandem reddiderūt: & belli & ar
mōꝝ moetu nōnulli iūstissime. Sed & omniū piissi
me p̄ uiribus derīere cōtēdetes: iīq; tandem & sclestes
pecuias i tot piculis seruāt n̄ potuerūt: q̄s coaetos ac
cipere: restituere oportuit. Quem nam tu per iouem
imitatus es: ut munera a me accipere nolueris? Nā

excusationes quas simulando afferas; & hac & innu
meris aliis rationibus refelluntur: siquidem ipsi, simi
ci pecunias impias confitentur: nisi hoc intersit quod
illi iniusto rapinæ nomine impietatē etiam adiectā
ui habere conantur. Tu uero iuste a fidei aīo spon/
te acceperis. Astypalensibus.

Vlo me maiori dolore affectum iuita mea
cōscius mihi sum uiri ciues: quāq; multis &
opinatis casibus agitatus. Nullaq; maiori lētitia : qd
pe qui neq; expers sum uoluptatum: incredibilem do
lorem illa mihi dies attulit: qua patria iniuste pulsus
sum: quod quidem etiam commerentibus est grauis
simum. Lētitiam autem quom mei publice recorda
ti pro tempore litteris me uestris tanquam bene īsti
tuto & uestri studio in uestris usi estis necessitat/
bus. Non tam ut arbitror: gratia ex decretis qppiam
acciendi: quam testimonio quod publice quidem:
sed iniuste exulaueri. Et ut exilii mei auctores argue
retis Neque enim petere ab in uiso gratiam: neq; acci
pere quisquam patitur: sed non huius temporis ē: ut
de uobis tanquam amicissimis conquerar. q superi
ori tempore nunquam me usi sitis: sed ut gratiā ha/
beam quod nūc me utimini. Vos igitur quā a nobis
accipitis dare profecto uidemini. adeo petitionem ue
stram in beneficii locum ascribimus. siquidem non
tanta acciperem uoluptate: quanta dedero. Quid
enim patrie amatori pulchrius: quid glorioius quā
uideri suis ciuibus benefacere: quod litteris uestris
mihi elargitum est. Quod uero serius ad uos mu/